
REGISTRO GENERALE N.  1559     del  14/12/2018

COPIA

n.  465     del  14/12/2018

SETTORE TECNICO - LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONE- 

UFFICIO  LAVORI PUBBLICI - PATRIMONIO - AMBIENTE

OGGETTO:

Impegno di spesa per fornitura e messa in opera di n° 100 piante di Viburno e n° 7 cespugli
mix in fiore e non , preparazione terreno, trinciaggio erba e realizzazione impianto di
irigazione. CIG: Z502650AB9

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1559 del 14/12/2018 - Pagina 1 di 5



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
VISTO il D. Lgs. n. 118/2011;
VISTO il D. Lgs. n. 165/2001;
VISTO lo statuto comunale;
VISTO il regolamento comunale sull' ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
VISTO il regolamento comunale di contabilità;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO  l' art.  107  del  Testo  Unico  delle  leggi  sull' Ordinamento  degli  enti  Locali  n.  267/2000  il  quale
disciplina  l' attribuzione ai dirigenti di tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e  dei programmi definiti con
atti di indirizzo dell' Organo Politico;
VISTO l' art. 109 comma 2 che prevede, per i comuni privi di dirigenti, la  facoltà  di attribuire  le  funzioni di
cui all' art.  107  commi n.  2  e  3  ai responsabili dei servizi  e  degli  uffici  con  provvedimento  motivato  del
Sindaco;
  VISTO  il  Decreto  Sindacale  n.  02  del  02.01.2018  di  conferimento  di  titolarità  della  posizione
organizzativa del Settore  3 - Lavori Pubblici - manutenzione del patrimonio pubblico e  del Settore  Ecologia
ed Ambiente; 
     VISTO il Decreto del 13.02.2018 prot. n. 1996 emesso dal Responsabile  del Servizio UTC
LL.PP.   di  conferimento  della  Responsabilità  del  procedimento  del  settore  tecnico  –  Lavori
pubblici – manutenzione patrimonio - ecologia e ambiente, al Geom. Giancarlo Cantore;
Tel. 099.9701213 - pec.: lavoripubblici.comune.maruggoio@pec.rupar.puglia.it

PREMESSO  che su indicazioni dell' Amministrazione Comunale  si rende  necessario  piantare  100
piante di Viburno lucido e 7 espugli mix di fiore e non, trinci aggio erba e della realizzazione di un impianto di
irrigazione   presso il campo  sportivo  polivalente  coperto  "Io  Gioco  Legale"  denominato  "Pietro
Mennea" sito in via G. D'Annunzio, che pertanto è  stato richiesto un preventivo di spesa alla  ditta   LA
SERRA  di  Pietro  OCCHILUPO  Via  Crocefisso  n.  53  Maruggio   P.  IVA  00685100737  -  C.F.:
CCHPTR57A02E882C  e  che  la  stessa  ha  dichiarato  mediante  atto  notorio  di  essere  in  regola  con  i
versamenti dei contributi previdenziali ed assistenziali;

VISTO il preventivo presentato in data  04.12.2017 acquisito al protocollo del Comune in pari data  al
n.  15397 dell' importo complessivo di €  1.640,00  IVA  compresa  del 10%  che  si allega  alla  presente  per
formarne  parte  integrante  e  sostanziale  che  prevede  la  fornitura  e  piantumazione  delle  piante  distinte
nell'allegato preventivo;

CONSIDERATO  che  occorre  provvedere  all' impegno  di  spesa  della  predetta  somma   di  €
1.640,00;   
VISTO  il  DURC  online  con  numero  protocollo  INPS_12219421  richiesto  in  data  20/09/2018  e  con
scadenza validità il 18/01/2019 risulta REGOLARE;
VISTO l' art. 7 “forniture in economia” comma 1 lett. o) del Regolamento Comunale per i lavori le  forniture
e i servizi in economia;
     VISTA il d. Lgs. n. 50/2016;
     VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 (T.U.EE.LL.);

VISTO il parere  favorevole  di regolarità  tecnica, ai sensi dell'art.  147-bis del D.lgs n.  267/2000, Testo
unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, allegato alla presente determinazione;

RILEVATO  che  è  stata  espletata  l' istruttoria  amministrativa  da  parte  del  responsabile  del
procedimento Geom. Giancarlo CANTORE, giusta dichiarazione posta in calce al presente provvedimento;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1559 del 14/12/2018 - Pagina 2 di 5

mailto:lavoripubblici.comune.maruggoio@pec.rupar.puglia.it


DETERMINA

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

1. Di affidare alla ditta LA SERRA di Pietro OCCHILUPO Via Crocefisso n.  53 Maruggio  P.  IVA
00685100737  -  C.F.: CCHPTR57A02E882C  la  forniture  e  messa  a  dimore  delle  piante  indicate
nell'allegato  preventivo  così come  in  premessa  indicato,  per  l' importo  complessivo  di  €  1.640,00
IVA compresa del 10%;

2. Di impegnare, ai  sensi  dell'articolo 183 del d.Lgs. n  267/2000 e  del  principio contabile
applicato  all.  4/2  al  d.Lgs.  n.  118/2011,  le  seguenti  somme  corrispondenti  ad
obbligazioni  giuridicamente  perfezionate, con imputazione  agli  esercizi  in cui  le  stesse
sono esigibili:

Eserc. Finanz. 2018

Cap./Art. 976/0 Descrizione Ampliamento verde pubblico

Intervento Miss./Progr. 10.05 PdC finanziario 1.03.02.09.008

SIOPE 1311 CIG Z502650AB9 CUP

Creditore
LA SERRA di  Pietro  OCCHILUPO Via  Crocefisso  n.  53 Maruggio   P.  IVA  00685100737 -
C.F.: CCHPTR57A02E882C - COD. 46669

Causale
fornitura e messa in opera di n° 100 piante di Viburno e  n° 7 cespugli mix in fiore  e  non ,
preparazione terreno, trinciaggio erba e realizzazione impianto di irigazione

Modalità finan. Entrate generiche

Imp./Pren. n. 2018/ Importo € 640,00 Frazionabile in 12 ======

Eserc. Finanz. 2018

Cap./Art. 814/0 Descrizione Ampliamento verde pubblico

Intervento Miss./Progr. 06.01 PdC finanziario 1.03.02.09.008

SIOPE 1311 CIG Z502650AB9 CUP

Creditore
LA SERRA di  Pietro  OCCHILUPO Via  Crocefisso  n.  53 Maruggio   P.  IVA  00685100737 -
C.F.: CCHPTR57A02E882C - COD. 46669

Causale
fornitura e messa in opera di n° 100 piante di Viburno e  n° 7 cespugli mix in fiore  e  non ,
preparazione terreno, trinciaggio erba e realizzazione impianto di irigazione

Modalità finan. Entrate generiche

Imp./Pren. n. 2018/ Importo € 1.000,00 Frazionabile in 12 ======

3. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all' articolo 183, comma 8, del d.Lgs.  n.  267/2000, che il
seguente  programma dei pagamenti è  compatibile  con gli stanziamenti di bilancio e  con i vincoli di
finanza pubblica:

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1559 del 14/12/2018 - Pagina 3 di 5



Data emissione fattura Scadenza di pagamento Importo

14/12/2018 14/01/2019 € 1.640,00

4. di stabilire che la ditta si impegna a comunicare a questa stazione appaltante gli estremi identificativi
del  CC  bancario  o  postale  che  utilizzerà  per  le  operazioni  finanziarie  relative  al  presente
affidamento; 

5. Di stabilire  che il numero Codice Identificativo Gara ai fini della  tracciabilità  dei flussi finanziari di
cui all' art.  3  legge  13  agosto  2010  n.  136  come  modificata  dal decreto  legge  12.11.2010  n.  187
convertito in legge, con modificazioni, dalla  legge 17.12.2010 n.  217, acquisito presso l' Autorità  dei
lavori Pubblici è  il seguente  CIG: Z502650AB9  e  che la  ditta  si impegna a  comunicare  a  questa
stazione appaltante gli estremi identificativi del CC bancario o postale che utilizzerà per le operazioni
finanziarie relative al presente affidamento; 

6. Di  stabilire  che  ai  fini  dell' art.  3  della  legge  13.08.2010  “Tracciabilità  dei  flussi  finanziari”  la
presente  determinazione assume  valore  contrattuale  mediante  sottoscrizione  della  stessa  da  parte
dell' operatore economico.

7. Di stabilire  che si provvederà  alla  liquidazione  ad  intervento  eseguito,  per  il quale  si stabilisce  il
tempo massimo di 30  giorni dalla  data  trasmissione  della  lettera  d' ordine,  ed  a  presentazione  di
fattura, vistata per congruità dall' ufficio tecnico comunale. 

Di dare atto che la presente determinazione:

· è  esecutiva  dal momento  dell' approvazione  del visto  di regolarità  contabile  attestante  la  copertura
finanziaria;

· va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale;
· va pubblicata all' albo pretorio “on line” di questo Ente per 15 giorni consecutivi;
· va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso il settore Segreteria.

Il presente  provvedimento  risulta  regolare,  corretto  e  redatto  in  conformità  agli  atti  e  regolamenti
dell'Ente e nel rispetto della legislazione statale, regionale, comunitaria vigente.

Il Responsabile del Procedimento  
Geom. Giancarlo CANTORE                                 

               Il Responsabile del Servizio
                                                      Geom. Antonio CURRI

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1559 del 14/12/2018 - Pagina 4 di 5



COPIA Numero di Registro generale: 1559 Del 14/12/2018

Si attesta la regolarita' contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°,
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo
Impegni

13092018 1 976 0 1

13102018 1 814 0 1

Dati contabili:

Maruggio,   __________14/12/2018

IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO

GRECO COSIMOF.to Dott.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, è stata
pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi
al numero _____________________________

Data inizio pubblicazione: 17/12/2018 Il Responsabile delle Pubblicazioni

2226

Fto. Dott.ssa TURCO GRAZIA

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto di regolarita', attestante la regolarita' tecnica, ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 267/2000.

CURRI ANTONIO

PARERE FAVOREVOLE

Maruggio,   __________14/12/2018

F.to Geom.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Maruggio. La firma autografa e' sostituita dalla
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1559 del 14/12/2018 - Pagina 5 di 5




